eorum non pertinentium ad novitium, & ab eo per egressum non recuperabilem, non obstat ejus libertati egrediendi. Pirh. cit. num. 75. cum Suar. l. c. nisi tamen ista largitio computetur in legitimam novitii; cum tunc non tam parentes, quam filius censeretur donationem illam facere ut Sanch. l. c. n. 23. Laym. l. c. c. 7. n. 5. in fine.

5. Notandum secundo, dum in decreto licentia Episcopi ejusve Vicarii requiritur; nimirum eo sine, ut cum Sanch. & Rodriq. Pirh. excludantur fraudes, metus, preces importunæ, quibus induci posset novitius ad relinquenda bona monasterio; cum licentia iudicis impediatur præsumptionem fradis juxta *L. ult. ff. quod metus causa.* nomine Episcopi venire etiam alios prælatos jurisdictionem quasi Episcopalem habentes, nullique Episcopo in suo territorio subjectos, & nomine vicarii vicarium generalem. Sanch. l. 7. c. 5. num. 68. Delb. de immun. Eccles. c. 14. du. 12. num. 10. Barbof. de off. Episc. alleg. 99. num. 6. Pirh. num. 88. & hanc potestatem dandi istam licentiam, cum sit ordinaria & annexa eorum officio, non personæ, delegare possunt alteri. Venit quoque capitulum sede vacante, utpote succedens Episcopo in jurisdictione ordinaria; quin & vicarius capituli. Delb. l. c. cum Sanch. l. c. num. 67. etiam videtur dare posse hanc licentiam sine speciali mandato capituli; cum non sit ex arduis. vide me in *vicar. Episc. q. 592.* Non verò veniunt ipsi prælati regulares, etsi exempti, ut probabilius cum Sanch. l. c. num. 74. & Rodriq. tom. 2. qq. reg. q. 48. a. 14. Pirh. l. c. Dicens, hunc esse unum ex casibus, in quibus regulares aliàs exempti subjiciuntur ordinariis, quamvis, ut Idem cum Sanch. num. 25. & Rodriq. l. c. petitioni illi licentiæ in quibusdam monasticis per contrariam consuetudinem sit derogatum; ubi autem viget, non sufficit petitio licentiæ, sed requiritur ea obtenta; non tamen necessario in scriptis, uti nec datio illius expressa, sufficiente tacita habitâ ex ratihabitione, non quidem de futuro (quippe quæ non sufficit, dum requiritur ad valorem actus, nisi fortè is fieret sub conditione ratihabitionis subsecuturæ) sed de præsentate Sanch. l. c. n. 79. Pirh. n. 88. in fine.

6. Notandum tertio, quòd, dum dicitur, faciendas renunciaciones intra duos menses proximos ante professionem, non requiratur, ut fiant integro semestri ante professionem, sed sufficiat illas fieri etiam immediatè ante illam, idque etiam fortè congruentius fini Concilii volentis differri renunciaciones usque ad duos ultimos menses probationis, ut nimirum fierent majore consilio & deliberatione, ut Sanch. num. 80. unde & validæ erunt, si fiant immediatè ante professionem, casu quo ex justa causa ea ulterius post completam jam à novitio atatem absolutumque probationis annum differatur. Pirh. Suar. 89. uti & valebunt, si fierent tribus vel pluribus mensibus ante professionem ita dilatam; cum Concilium solum intenderit, ut renunciaciones fierent intra duos menses proximos professioni de jure emittenda; utpote non secus ac aliæ leges respiciens ea, quæ communiter & ordinariè non quæ per rard & per accidens tantum contingunt. juxta *L. 5. ff. de LL.* unde dilatâ ultra consuetum tempus professione propterea differenda necessariò (etsi, ut jam dictum, differri posset) non est renunciatio, & ita tenent apud Wiestn. h. t. num. 64. Barbof. & Donat. referentes sic declaratum à *Congreg. Cardin.* An verò è contra quoque, dum ex dispositione pontificia abbre-